2016 年 3 月 1 日

関係各位

駒澤大学文学部長

谷口 泰富

（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、駒澤大学文学部では、下記のとおり専任教員の公募を行います。つきましては、

ご多用のことと存じますが、関係各位への周知方をお願い申し上げます。

敬具

記

１ 所属学部学科：    文学部地理学科（地域環境研究専攻）

２ 採用予定職名・人数： 准教授または講師 １名

３ 教育研究分野：    応用地理学（環境・防災）

４ 採用予定日：      2017 年 4 月 1 日

５ 担当科目：       「応用地理学」、「環境地理学」、「自然地理学入門」、「自然地理学実

習」、「自然地理学概説」（教職科目）、「地域環境調査法」（現地調

査を含む科目）、「地理学演習」（卒業論文指導）、および地理学科

の専門科目・教職科目の中から、合計１週６～８コマ程度。大学

院を担当するようになった場合はコマ数が増えます。

６ 応募資格：

１）大学院修士課程（博士前期課程）修了またはそれと同等以上の学歴を有し、博士の

学位または外国のそれに相当する学位を取得している方（採用予定日までに学位取

得見込みの方を含む）。

２）上記科目を担当しうる業績を有する方。とくに日本におけるフィールドワークの指

導ができる方。

３）文学部における地理学教育全般に理解のある方。

４）国籍は問わないが、講義および学生指導を日本語でできる方。

７ 提出書類：

１）履歴書（様式自由、市販の用紙でも可。学位、所属学会等を明記し、写真貼付のこ

と。なお、博士の学位については、学歴欄に取得大学、取得日、博士論文題目を記

すこと。） 1 部

２）研究業績のリスト（Ａ４判横書き） １部

３）主要業績５点以内の別刷（コピー可） 各１部

４）研究業績説明書（フィールドワークを含む研究歴を個々の業績と関連付けてまとめ

たもの。Ａ４判横書き。2,000 字以内） １部

５）教育および学科運営に対する抱負（駒澤大学文学部地理学科の専任教員になった場

合の教育および学科運営に関する抱負をまとめてください。これまで教育経歴のあ

る方は、その教育経験を踏まえて書いてください。Ａ４判横書き。1,000 字程度）

１部

６）照会者の連絡先（応募者に関する照会に答えていただける方２名の名前、所属、連

絡先） １部

８ 提出先：

〒 154-8525 東京都 世田谷区 駒沢 1－23－1

駒澤大学文学部地理学科主任 田中 靖 宛

※封書の表に「文学部教員公募（地理学科）書類在中」と朱書し，郵送の場合は書留便

とすること。

９ 提出締め切り：

2016 年 7 月 8 日(金) 必着

10 問い合わせ先：

駒澤大学文学部地理学科主任 田中 靖 Tel/Fax 03-3418-9259

11 選考日程等：

１）選考結果は、2016 年 10 月末日までに通知する予定です。

２）選考の最終段階で複数の応募者に対する面接・模擬授業を実施する場合があります。

その際、申し訳ありませんが、当方が旅費を支給することはできません。

12 その他：

１）応募書類は、採用事務以外の用途には使用いたしません。

２）すべての応募者に関して、照会者に問い合わせるわけではありません。

３）応募書類は、原則、返却いたしませんので、返却をご希望の場合は、返送先を記した

返信用封筒（切手貼付）を同封してください。

以上